
UCHWAŁA NR LI/260/09 

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  
szkół zaocznych 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 ro-

ku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku  
z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lubomierz.  

§ 2. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wy-
miarze godzin w kształceniu zaocznym wynosi 684 godziny rocznie, z wyjątkiem nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu, dla których roczny obowiązkowy wymiar godzin zajęć wynosi 836 godzin rocznie.  

2. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć powinien realizować w każdym semestrze co 
najmniej połowę liczby godzin, o której mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Nauczyciel, dla którego ustalony plan zajęć w danym semestrze nie wyczerpuje połowy rocznego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, powinien nauczać większą liczbę godzin w innym 
semestrze danego roku szkolnego. Praca wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest 
pracą w godzinach ponadwymiarowych.  

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze na-
stępuje po każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się – według zapisów w dziennikach 
zajęć, protokołów z egzaminów i wykazu poprawionych prac pisemnych – odbyte godziny zajęć, w tym 
godziny przeliczone z przeprowadzonych egzaminów ustnych i poprawionych prac pisemnych, a także 
godziny niezrealizowane przez nauczyciela z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.  

5.1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli, o których mowa w ust. 1, 
zalicza się:  

1. godziny zajęć dydaktycznych, ćwiczeń, zajęć praktycznych i konsultacji,  
2. faktycznie zrealizowane godziny:  

a) poprawiania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyłączeniem pisem-
nych prac na egzaminach wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych  
i egzaminu maturalnego), licząc jedną pracę za 20 minut,  

b) przeprowadzania i nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyłączeniem pisemnych prac na egzami-
nach wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych i egzaminu matural-
nego),  

c) przeprowadzania i nadzorowania egzaminów ustnych (z wyłączeniem pisemnych prac na egzaminach 
wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych i egzaminu maturalnego), 
licząc przeegzaminowanie jednego słuchacza za 20 minut.  

5.2. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli za-
trudnionych w kształceni zaocznym przez godzinę ćwiczeń i konsultacji w kształceniu zaocznym należy 
rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych należy rozumieć jednostkę 55 minut, 
przez godzinę pozostałych zajęć − 60 minut.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r.  
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy: 
Barbara Urbanowicz 
 


